
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
О внесении изменений в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского 
края 

 
На основании писем РОО «Камчатская федерация альпинизма и 

скалолазания» от 11.01.2024, 17.01.2024, 18.01.2024 № б/н, ОО «Федерация 
спортивного туризма и спортивного ориентирования Камчатского края» от 
11.01.2024 № 2, КРОО «Краевая федерация «Северное многоборье» от 
12.01.2024 № 02.24 П, РООО «Федерация снуборда России» в Камчатском крае 
от 12.01.2024 № б/н, РО ООО «Всероссийская Федерация спорта лиц с 
интеллектуальными нарушениями» в Камчатском крае от 17.01.2024 № 01, РОО 
«Федерация Камчатского края по мотоциклетному спорту» от 18.01.2024 № б/н, 
РОО «Федерация спортивной борьбы Камчатского края» от 18.01.2024 № 43/17-
12/24 и для внесения уточнения в отдельные пункты календарного плана 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в Приказ Министерства спорта Камчатского края 

от 27.12.2023 № 666 «Об утверждении календарного плана официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 
2024 год» (далее - календарный план), согласно приложению. 

2. Исключить из Раздела 1, части 1 календарного плана мероприятия № 
113 региональный этап Всероссийских соревнований по легкоатлетическому 
четырехборью «Шиповка юных», 25-26.05.2024; № 116 региональные 
соревнования «Старты надежды» 2 этап (в помещении), 01-02.11.2024; № 189 
чемпионат Камчатского края по спортивной борьбе, дисциплина: греко-римская 
борьба, 10-11.02.2024. 

3. Исключить из Раздела 2, части 1 календарного плана мероприятия № 
36 турнир по мини-футболу среди государственных гражданских служащих, 16-
14.05.2024; № 44 региональный этап II Открытого Кубка Дальнего Востока 
«Игры ГТО 2024», 23-29.07.2024. 



4. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства 
Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить 
реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными 
изменениями. 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства 
Попову Л.Н. 
 
 
 
Министр 

 
[SIGNERSTAMP1] 
 

 
 
 

К.В. Хмелевский  



    Приложение к приказу 
    Министерства спорта 

Камчатского края 
     [REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAM

P
] 

Изменения в календарный план 
официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 2024 год 

 
Раздел 1 Спортивные соревнования. 
Часть 1. 
а) Межмуниципальные и региональные соревнования, всероссийские и международные спортивные соревнования, включенные в Единый 
календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий 
Министерства спорта Российской Федерации (далее – ЕКП), проводимые на территории Камчатского края. 
 
№ 

п/п 

Номер 
меропр
иятия  

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки 
проведения 

Место проведения Ответственный 
исполнитель 

АЛЬПИНИЗМ 

1. 20 Чемпионат Камчатского края  
(дисциплина: ски-альпинизм – спринт)  

Мужчины, 
женщины 

март Елизово КГАУ ЦСП 

2. 21 Первенство Камчатского края  
(дисциплина: ски-альпинизм – спринт)  

Юниоры, юниорки                      
(18-19 лет), 

Юноши, девушки               
(16-17 лет), 

Юноши, девушки               
(14-15 лет), 

Мальчики, девочки                           
(12-13 лет), 

Мальчики, девочки              
(11 лет) 

март Елизово КГАУ ЦСП 

3. 22 Чемпионат Камчатского края Мужчины, 
женщины 

март Елизово КГАУ ЦСП 



(дисциплина: ски-альпинизм – гонка 
вертикальная) 

4. 23 Первенство Камчатского края 
(дисциплина: ски-альпинизм – гонка 
вертикальная) 

 

Юниоры, юниорки                      
(18-19 лет), 

Юноши, девушки               
(16-17 лет), 

Юноши, девушки               
(14-15 лет), 

Мальчики, девочки                           
(12-13 лет), 

Мальчики, девочки              
(11 лет) 

март Елизово КГАУ ЦСП 

МОТОЦИКЛЕТНЫЙ СПОРТ 
5. 123 Кубок Камчатского края 

Дисциплина: мотокросс (зимний сезон, 
гонки на шипах) 

Мужчины, 
женщины 

21.01.2024 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

6. 124 Региональные соревнования  
Дисциплина: мотокросс (зимний сезон, 
гонки на шипах) 

Согласно 
положению о 
проведении 

мероприятия 

21.01.2024 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

СЕВЕРНОЕ МНОГОБОРЬЕ 
7. 168 Первенство Камчатского края 11-13 лет, 14-15 

лет, 16-17 лет 
28.02-03.03.2024 Мильково КГАУ ЦСП 

СНОУБОРД 
8. 179 Чемпионат Камчатского края  

Дисциплина: параллельный слалом, 
параллельный слалом-гигант 

Мужчины, 
женщины 

20-21.01.2024 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

9. 180 Первенство Камчатского края  
Дисциплина: параллельный слалом, 
параллельный слалом-гигант 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

20-21.01.2024 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА 



10. 190 Первенство Камчатского края 
Дисциплина: греко-римская борьба 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

08-11.02.2024 Оссора КГАУ ЦСП 

СПОРТИВНОЕ ОРИЕНТИРОВАНИЕ 

11. 204 Первенство Камчатского края (лыжные 
дисциплины) 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

10-11.02.2024 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

12. 205 Чемпионат Камчатского края (лыжные 
дисциплины) 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

10-11.02.2024 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

 
Раздел 1. Спортивные соревнования. 
Часть 2. 
а) Спортивные соревнования по видам спорта, включенные в ЕКП и проводимые за пределами Камчатского края 

№ 
п/п 

Номер 
меропри

ятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Сроки проведения Место проведения 

АЛЬПИНИЗМ 
13. 727 Учебно-тренировочные сборы мужчины, женщины 15-24.01.2024 Терскол 

14. 728 Чемпионат России (вертикальная и 
индивидуальная гонки) 

мужчины, женщины 25-30.01.2024 Терскол 

15. 729 Учебно-тренировочные сборы юноши, девушки 22-29.01.2024 Красная Поляна 

16. 730 Первенство России юноши, девушки 30.01-04.02.2024 Красная Поляна 

17. 731 2 этап Кубка России мужчины, женщины 30.01-04.02.2024 Красная Поляна 

18. 732 Учебно-тренировочные сборы мужчины, женщины  05.02-10.02.2024 Красная Поляна 

19. 733 Учебно-тренировочные сборы мужчины, женщины 10.02-12.02.2024 Нижний Тагил 



20. 734 Учебно-тренировочные сборы юноши, девушки 11-12.02.2024 Красная Поляна 

21. 735 Спартакиада сильнейших мужчины, женщины 13.02-19.02.2024 Нижний Тагил 

22. 736 Учебно-тренировочные сборы мужчины, женщины 20.02-08.03.2024 Красная Поляна 

23. 737 Чемпионат России (командная гонка) мужчины, женщины 09-15.03.2024 Зеленая Поляна 

24. 738 Учебно-тренировочные сборы юноши, девушки 11-19.02.2024 Нижний Тагил 

25. 739 Учебно-тренировочные сборы юноши, девушки 20-22.02.2024 Кировск 

26. 740 Спартакиада учащихся юноши, девушки 23-25.02.2024 Кировск 

27. 741 Учебно-тренировочные сборы мужчины, женщины 09-30.06.2024 Елизовский район 

28. 742 Учебно-тренировочные сборы мужчины, женщины 10-30.07.2024 Домбай 

29. 743 Учебно-тренировочные сборы мужчины, женщины 28.10-11.11.2024 Манжерок 

30. 744 1 этап Кубка России мужчины, женщины 14-18.12.2024 Манжерок 

СЕВЕРНОЕ МНОГОБОРЬЕ 
31. 579 Учебно-тренировочное сборы  04-16.03.2024 Красноярск 

32. 580 Первенство РФ Согласно положению 
о проведении 
соревнований 

17-24.03.2024 Красноярск 

33. 581 Чемпионат РФ мужчины, женщины 17-24.03.2024 Красноярск 

34. 745 Всероссийские соревнования юниоры, юниорки 
мужчины, женщины 

14-24.04.2024 Ханты-Мансийск 

35. 746 Первенства федеральных округов Согласно положению 
о проведении 
соревнований  

10-16.09.2024 Нарьян-Мар 

СПОРТ ЛИН (ГОРНОЛЫЖНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ) 
36. 747 Кубок России Согласно положению 

о проведении  
28.01-02.02.2024 Сыростан 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B0%D1%80%D1%8C%D1%8F%D0%BD-%D0%9C%D0%B0%D1%80


Раздел 2. Физкультурные мероприятия. 
Часть 1. Всероссийские физкультурные мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, включенные в ЕКП, проводимые на территории Камчатского края. Региональные физкультурные 
мероприятия для различных категорий и возрастных групп населения, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
спортивные соревнования, проводимые одновременно по нескольким видам спорта. Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия 
по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).  

 

№ 
п/п 

№ 
мероприя

тия 

Наименование мероприятия Возрастная 
группа 

Дата проведения Место проведения 
(муниципальное 

образование Камчатского 
края) 

Ответственный 
исполнитель 

МАРТ 
1. 121 Всероссийский день зимних 

видов спорта 
Согласно 

положению о 
проведении 

соревнований 

03.03.2024 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

2.  122 Спартакиада среди 
государственных 
гражданских служащих 
Камчатского края (мини-
футбол, настольный теннис, 
шахматы) 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

март-май Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

3. 123 Региональный этап 
Всероссийской летней 
Гимназиады среди 
обучающихся 
профессиональных 
образовательных 
организаций и 
общеобразовательных 
организаций 

юноши, 
девушки от 18 
лет и старше 

март Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

МАЙ 



4. 124 Региональный этап 
Всероссийских соревнований 
по легкоатлетическому 
четырехборью «Шиповка 
юных» 

До 12, до 14, до 
16 лет 

25-26.05.2024 Елизово КГАУ ЦСП 

5. 125 Региональный этап 
Всероссийской олимпиады 
«Олимпийская команда» 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

27-30.05.2024 Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

ОКТЯБРЬ 
6. 126 Региональный этап 

Всероссийской зимней 
Гимназиады среди 
обучающихся 
профессиональных 
образовательных 
организаций и 
общеобразовательных 
организаций 

юноши, 
девушки 16-19 

лет 

октябрь Петропавловск-
Камчатский 

КГАУ ЦСП 

НОЯБРЬ 
7. 127 Региональные соревнования 

«Старты надежды» 2 этап (в 
помещении) 

До 12, до 14, до 
16 лет 

01-02.11.2024 Елизово КГАУ ЦСП 


